UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    608 /STP-NV3

V/v tăng cường công tác thông tin,
tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu
HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

Bình Thuận, ngày 04 tháng  5  năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh và để cuộc bầu cử
đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-
2026 (sau đây gọi tắt là cuộc bầu cử) tổ chức thành công và thật sự trở thành ngày
hội của toàn dân. Sở Tư pháp đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tăng cường công tác thông tin, tuyên
truyền cuộc bầu cử bằng các hình thức phù hợp. Trong đó chú trọng tuyên truyền
trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống loa truyền thanh cơ sở, các
trang mạng xã hội; các hình thức truyền thông về cuộc bầu cử thông qua các video
clip, thực hiện các tin, bài, phóng sự, tọa đàm giao lưu; treo pano, áp phích, cờ hoa,
khẩu hiệu tại các tuyến đường, khu vực trung tâm các huyện, thị xã, thành phố và
các điểm bỏ phiếu nhằm tạo không khí tưng bừng, phấn khởi cho ngày bầu cử
trong các tầng lớp nhân dân.

Nội dung thông tin tuyên truyền tập trung về ngày bầu cử, quy định của pháp
luật về bầu cử; các hoạt động cần triển khai theo mốc thời gian liên quan đến kỳ
bầu cử; hướng dẫn trang trí, tổ chức điểm bỏ phiếu; hoạt động của các cấp, các
ngành, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh triển khai hướng tới cuộc bầu cử; vận
động nhân dân tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa VX và đại biểu
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026…

Đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban bầu cử tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở (qlvb);
- Lưu: VT, NV3 (Thiện).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thông

		2021-05-04T11:13:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Thông<thongnh@stp.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-04T11:14:05+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận<stp@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!